3
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21.05.2025											№ 183
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации
Хасынского городского округа от 25.10.2019 № 470
«Об утверждении муниципальной программы
«Защита населения и территории Хасынского
муниципального округа Магаданской области
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, опасностей
военного времени и обеспечение
пожарной безопасности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                              Федерации, с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,              от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ               «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного                      и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной                                     безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент                                     о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», постановлением Администрации Хасынского городского округа от 20.11.2015 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальной программы в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» и о признании утратившим силу постановления администрации Хасынского района от 18.04.2014 № 129» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 25.10.2019 № 470 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Хасынского муниципального округа Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, опасностей военного времени и обеспечение пожарной безопасности» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Параметр паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования необходимых на реализацию мероприятий по Программе составляет - 50 258,816 тыс. рублей, в том числе:
2023 год - 8 577,71 тыс. рублей (в том числе средства местного бюджета - 7 150,81 тыс. рублей, средства областного бюджета -                                              1 426,9 тыс. рублей);
2024 год - 9 215,716 тыс. рублей (в том числе средства местного бюджета -                                                  8 899,376 тыс. рублей, средства областного бюджета - 316,34 тыс. рублей);
2025 год - 13 866,72 тыс. рублей (в том числе средства местного бюджета - 9 555,27 тыс. рублей, средства областного бюджета -                                     4 311,45 тыс. рублей);
2026 год - 9 153,33 тыс. рублей (в том числе средства местного бюджета - 8 843,38 тыс. рублей, средства областного бюджета -                                          309,95 тыс. рублей);
2027 год - 9 445,34 тыс. рублей (в том числе средства местного бюджета - 9 135,39 тыс. рублей, средства областного бюджета -                                         309,95 тыс. рублей)

Объемы финансирования Программы могут быть скорректированы,                  с учетом возможностей бюджета Хасынского муниципального округа Магаданской области и иных источников финансирования.
Финансирование мероприятий Программы может осуществляться                    за счет собственных средств предприятий и учреждений муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», проводящих эти мероприятия.».
1.2. Раздел 6 паспорта Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Расходы на реализацию Программы составляют средства бюджета Хасынского муниципального округа Магаданской области в размере -          50 258,816 тыс. рублей, в том числе:

	Источники финансирования
	Финансовые средства, тыс. рублей

	Всего тыс. рублей
	В том числе по годам:

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Средства местного бюджета
	43 584,226
	7 150,81
	8 899,376

	9 555,27
	8 843,38
	9 135,39

	Средства областного бюджета
	6 674,59
	1 426,9
	316,34
	4 311,45
	309,95
	309,95

	Итого:
	50 258,816
	8 577,71
	9 215,716
	13 866,72
	9 153,33
	9 445,34

Объемы финансирования Программы могут ежегодно корректироваться, исходя из реальных возможностей бюджета на очередной финансовый год.
При сокращении или увеличении ассигнований на реализацию Программы координатор Программы вносит предложения по корректировке перечня мероприятий.».
1.3. Раздел 7 паспорта Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова